PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	29.03.32
	№
	32

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.06.2012 года № 75

В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2013 года № 118 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи»,

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение  к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.06.2012 года № 75 «Об утверждении Административного регламента предоставления  Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области государственной услуги, переданной на муниципальный уровень  «Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации» следующие изменения:

1) подпункт «д» пункта 1.2.1 подраздела 1.2 изложить в следующей редакции:

«лиц, имеющих или имевших судимость, подвергающихся или подвергавшихся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, против общественной безопасности, а также лиц, имеющих неснятую или непогашенную судимость за тяжкие или особо тяжкие преступления»;
2) подпункт «в» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:
2.

     «справку органов внутренних дел, подтверждающих отсутствие обстоятельств, указанных в  подпункте «д» пункта 1.2.1 подраздела 1.2 настоящего регламента»;

3) в пункте 2.6.5 слова «в течении 3-х месяцев» заменить словами «в течении 6-и месяцев».

2. Отделу образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (Н.В. Ковжарова) обеспечить предоставление государственной услуги в соответствии с Административным регламентом.
          3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по социальным вопросам С.В. Савченкова.

Глава Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                         Ю.Р. Карипов
Рег. № 0032 от 29.03.2013, Подписано ЭЦП: Карипов Юрий Рауфович, "Глава Администрации мун обр ""Починковский район"" Смол обл" 29.03.2013 10:23:21, Распечатал________________